股票代码：002871 股票简称:伟隆股份 公告编号：2025-003

债券代码：127106 债券简称：伟隆转债

青岛伟隆阀门股份有限公司

关于使用闲置自有资金进行风险投资全部赎回

暨关联交易的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

青岛伟隆阀门股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2022 年 1 月 26

日、2022年 2月 11日召开了第四届董事会第十次会议、第四届监事会第八次会

议和 2022 年第一次临时股东大会，审议并通过了《关于使用自有闲置资金进行

风险投资的议案》，同意公司使用闲置自有资金进行风险投资，额度不超过人民

币 20,000 万元，投资对象主要为证券投资；基金、理财、信托产品投资；期货

投资；其他金融产品投资等。投资期限一年，该额度可以在该期限内循环使用。

公司独立董事对此议案发表了同意的意见。

具体事项详见 2022 年 1月 27日、2022年 2月 12日刊载于《中国证券报》

《证券时报》《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于第四

届董事会第十次会议决议的公告》（公告编号：2022-010）、《关于 2022 年第

一次临时股东大会决议的公告》（公告编号：2022-016）。

公司分别于 2022 年 2 月 16 日、2022 年 3 月 4 日召开第四届董事会第十一

次会议、第四届监事会第九次会议及 2022 年第二次临时股东大会审议并通过了

《关于公司控股子公司购买私募基金暨关联交易的议案》，同意控股子公司海南

伟隆出资 10,000 万元认购益安地风 5 号私募证券投资基金。公司独立董事对此

议案发表了事前认可意见及同意的独立意见。

具体事项详见 2022 年 2 月 17 日、2022 年 3 月 5 日刊载于《中国证券报》

《证券时报》《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于公司

控股子公司购买私募基金暨关联交易的公告》（公告编号：2022-018）、《关于

2022年第二次临时股东大会决议的公告》（公告编号：2022-023）。

公司分别于 2023 年 1 月 16 日、2023 年 2 月 2 日召开了公司第四届董事会

第十七次会议、2023 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司继续持有

且不再增加风险投资产品的议案》，为保障投资收益，维护公司股东利益，同意

公司控股子公司海南伟隆投资有限公司（以下简称“海南伟隆”）继续持有现有

风险投资产品，期限自公司 2023 年第一次临时股东大会审议通过之日起一年内

有效。在上述期限内，除现有风险投资产品外，公司不再新增其他风险投资。

具体事项详见 2023 年 1 月 17 日、2023 年 2 月 3 日刊载于《中国证券报》

《证券时报》《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于风险

投资产品投资期限到期后继续持有的公告》（公告编号：2023-009）、《关于

2023年第一次临时股东大会决议的公告》（公告编号：2023-019）。

公司分别于 2024 年 1 月 18 日、2024 年 2 月 2 日召开了公司第四届董事会

第三十次会议、第四届监事会第二十四次会议、2024 年第一次临时股东大会，

审议通过了《关于公司继续持有且不再增加风险投资产品的议案》，为保障投资

收益，维护公司股东利益，同意公司控股子公司海南伟隆继续持有益安地风 5

号，期限自公司 2024 年第一次临时股东大会审议通过之日起一年内有效，同时

公司有权视情况赎回相关投资份额。

具体事项详见 2024 年 1 月 18 日、2024 年 2 月 3 日刊载于《中国证券报》

《证券时报》《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于风险

投资产品投资期限到期后继续持有的公告》（公告编号：2024-006）、《关于

2024年第一次临时股东大会决议的公告》（公告编号：2024-012）。

公司于 2024 年 1 月 18 日，收到海南伟隆的通知，赎回部分上述理财产品，

赎回 13,415,615.78 份，收回本金为：13,427,689.83 元；获得理财收益为：

1,572,310.17元。

具体事项详见 2024 年 1 月 19 日刊载于《中国证券报》《证券时报》《证

券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于使用闲置自有资金进行

风险投资部分赎回暨关联交易的进展公告》（公告编号：2024-008）。

一、闲置自有资金风险投资部分赎回的情况

2022 年 3 月 8 日，公司收到海南伟隆的通知，根据《证券投资基金法》和

《私募投资基金监督管理暂行办法》等法律法规的要求，海南伟隆与北京益安资

本管理有限公司、长江证券股份有限公司签署《益安地风 5号私募证券投资基金

私募基金合同》（以下称“益安地风 5 号”），海南伟隆出资 10,000 万元完成

认购益安地风 5号 99,910,080.93 份，具体内容详见刊载于《中国证券报》《证

券时报》《证券日报》、巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn）上的《关于控股子公

司购买私募基金暨关联交易的进展公告》（公告编号：2022-024）。

海南伟隆于近日赎回上述理财产品，赎回 86,494,465.15 份，收回本金为：

86,572,310.17元；获得理财收益为：1,098,479.71 元。

二、公告日前十二个月内购买风险投资产品情况

公司本次公告日前十二个月使用闲置自有资金购买风险投资产品情况，具体

详见下表：

序

号

资产管

理人

基金名

称
投资金额

基金

性质

运作

方式

产品

类型

基金年管

理费率

资金

类型

截至本公告日，公司累计使用闲置自有资金购买风险理财产品的余额为人民

币 0.00 元，上述余额未超过公司董事会授权购买理财产品的额度范围。

三、备查文件

1.相关风险投资产品的银行回单。

特此公告。

青岛伟隆阀门股份有限公司董事会

2025年 01月 18 日

1

海南伟

隆与北

京益安

资本管

理有限

公司

益安地

风 5号

私募证

券投资

基金

100,000,000元

（已全部赎回）

契约

型基

金

开放

式

中高

风险

基金年管

理费率为

2%，业绩报

酬为超过

8%/年收益

部分的 20%

自有

资金